

**Familien Tetzlaff Holding ApS
Korskildemark 4
2670 Greve**

CVR-nr. 40 32 06 44

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling

Den 26. februar 2021

Dirigent

Peter Tetzlaff

Selskabsoplysninger

Selskab

Familien Tetzlaff Holding ApS
Korskildemark 4
2670 Greve
CVR-nr.: 40 32 06 44
Hjemstedskommune: Greve

Dattervirksomheder

Frontier Holding ApS
Frontier Trading A/S
Frontier Agency ApS
Frontier Investment ApS
Frontier Kina ApS

Associerede virksomheder

Letinvest ApS, Greve
PM Project A/S, Aarhus
Artha Ejerlejligheder 1 P/S
BK International AB
LeapAgro ApS
Safaria Cameroon ApS
Danish Africa Development ApS
CPH Property App. ApS
BK International DK ApS

Direktion

Peter Tetzlaff

Revision

Advisor-Revision
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Årshusgade 88, 5. sal
2100 København Ø

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat	22.585	31.145	28.492	29.570
Resultat af ordinær primær drift	12.239	19.714	16.631	16.616
Finansielle poster, netto	320	-11.297	7.055	-2.290
Årets resultat	8.505	5.411	20.572	10.873
Balance				
Balancesum	141.343	155.045	208.704	212.647
Egenkapital	60.066	53.867	79.922	73.745
Nøgletal i % *)				
Forrentning af egenkapitalen	20,9	15,6	29,6	19,4
Soliditetsgrad	42,5	34,7	38,3	34,7

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har lighed med tidligere år bestået af eksport af svinekød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på kr. 8.504.506 og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 60.066.340.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende under de givne forudsætninger. Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2020/21 er positiv.

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2019/20

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Særlige risici

Pris- og Miljørisici samt videnressourcer

Koncernen er ikke påvirket af særskilte forhold om pris, miljø eller viden ressourcer, bortset fra almindelige markedsbestemte vilkår.

Valutarisici

Valutarisici afdækkes via terminsforretninger.

Renterisici

Der påhviler ikke koncernen nogen renterisici.

Filialer i udlandet

Koncernen har et registreret branch i Barcelona i Spanien, der alene fungerer som costcenter i forbindelse med ekspedition af transporter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2019/20

Koncernregnskab

Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTORESULTAT	22.584.931	31.144.657
1 Personaleomkostninger	-10.032.267	-11.219.134
2 Afskrivninger	-313.904	-211.758
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	12.238.760	19.713.765
4 Resultat af associerede virksomheder	407.621	-10.308.730
Finansielle indtægter	904.289	803.985
Finansielle omkostninger	-991.630	-1.791.852
RESULTAT FØR SKAT	12.559.040	8.417.168
6 Skat af årets resultat	-4.061.440	-3.025.606
RESULTAT før minoritetsinteresser	8.497.600	5.391.562
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	6.906	19.629
ÅRETS RESULTAT	8.504.506	5.411.191

Balance pr. 30. september 2020**Koncernregnskab**

Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger	5.478.558	5.100.457
Driftsmateriel og inventar	582.403	788.577
2 Materielle anlægsaktiver	6.060.961	5.889.034
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	6.730.965	9.059.344
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	11.960.818	8.109.286
Værdipapirer	140.860	75.242
Finansielle anlægsaktiver	18.832.643	17.243.872
ANLÆGSAKTIVER	24.893.604	23.132.906
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	60.798.406	59.027.810
Andre tilgodehavender	28.867.729	5.627.622
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.231.836
Udskudt skat, skatteaktiv	0	0
Tilgodehavender	89.666.135	66.887.268
Likvide beholdninger	26.782.906	65.024.783
OMSÆTNINGSAKTIVER	116.449.041	131.912.051
AKTIVER	141.342.645	155.044.957

Balance pr. 30. september 2020**Koncernregnskab**

Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Selskabskapital	51.000	51.000
Øvrige reserver	942.037	-5.253.214
Overført overskud	50.073.303	50.568.797
Forslag til udbytte for regnskabsåret	9.000.000	8.500.000
8 EGENKAPITAL	60.066.340	53.866.583
10 MINORITETSINTERESSER	3.784.284	3.791.190
Hensættelse til udskudt skat	12.559	22.032
HENSATTE FORPLIGTELSER	12.559	22.032
Pengekreditor	0	2.235.000
Selskabsskat	1.212.222	2.959.308
Langfristede gældsforpligtelser	1.212.222	5.194.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.401.747	73.913.262
Anden gæld	9.865.493	18.257.582
Kortfristede gældsforpligtelser	76.267.240	92.170.844
GÆLDSFORPLIGTELSER	77.479.462	97.365.152
PASSIVER	141.342.645	155.044.957
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11	

Resultatopgørelse 2019/20

Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttoresultat	-18.750	-12.500
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.426.390	2.171.089
5 Andre finansielle indtægter	253.638	0
5 Øvrige finansielle omkostninger	-135.728	-18
Ordinært resultat før skat	8.525.550	2.158.571
7 Skat af ordinært resultat	-21.044	2.750
Årets resultat	8.504.506	2.161.321
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	9.000.000	0
Nettoposkrivning efter indre værdis metode	3.039.516	0
Overført resultat	-3.535.010	2.161.321
	8.504.506	2.161.321

Balance pr. 30. september 2020

Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	59.947.992	53.826.351
Finansielle anlægsaktiver	<u>59.947.992</u>	<u>53.826.351</u>
Anlægsaktiver	<u>59.947.992</u>	<u>53.826.351</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	7.359.555	3.340.238
Tilgodehavender	<u>7.359.555</u>	<u>3.340.238</u>
Likvide beholdninger	49.669	49.982
Omsætningsaktiver	<u>7.409.224</u>	<u>3.390.220</u>
Aktiver	<u><u>67.357.216</u></u>	<u><u>57.216.571</u></u>

Balance pr. 30. september 2020

Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Selskabskapital	51.000	51.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.039.516	0
Øvrige reserver	942.037	-5.253.214
Overført resultat	47.033.787	50.568.797
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	9.000.000	8.500.000
9 Egenkapital	60.066.340	53.866.583
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Hensatte forpligtelser	0	0
Selskabsskat	1.212.222	2.959.308
Langfristede gældsforpligtelser	1.212.222	2.959.308
Kortfristet gæld til realkreditinstitutter	0	0
Gæld til banker	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.625	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.063.029	378.180
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	6.078.654	390.680
Gældsforpligtelser	7.290.876	3.349.988
Passiver	67.357.216	57.216.571
	Note	
Pantsætninger og sikkerheder	Ingen	
Eventualposter mv.	11	
Nærtstående parter	12	

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Koncernen

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat	8.497.600	5.391.562
13 Reguleringer	4.069.446	14.564.493
14 Ændring af driftskapital	<u>-34.719.056</u>	<u>21.158.254</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-22.152.010	41.114.309
Renteindbetalinger og lignende	904.289	803.985
Renteudbetalinger og lignende	<u>-991.630</u>	<u>-1.791.852</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-22.239.351	40.126.442
Betalt selskabsskat	<u>-3.586.164</u>	<u>-4.201.350</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-25.825.515</u>	<u>35.925.092</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-485.831	-2.988.188
Køb af finansielle anlægsaktiver	-80.000	-1.005.750
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.850.000
Udlån associerede virksomheder	-1.765.531	1.590.424
Udbytte associerede virksomheder	650.000	46.800
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.681.362</u>	<u>-506.714</u>
Nytegnet kapital	0	50.000
Indfrielse af lånekreditor	-2.235.000	0
Betalt udbytte	<u>-8.500.000</u>	<u>-25.947.430</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-10.735.000</u>	<u>-25.897.430</u>
Ændring af likvider	-38.241.877	9.520.948
Likvider 1. oktober 2019	<u>65.024.783</u>	<u>55.503.835</u>
Likvider 30. september 2020	<u>26.782.906</u>	<u>65.024.783</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	26.782.906	65.024.783
Kortfristet bankgæld	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvider 30. september 2020	<u>26.782.906</u>	<u>65.024.783</u>

Noter	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
1 Personaleforhold - Koncern		
Lønninger	8.030.587	8.494.934
Pensioner	1.675.522	2.225.181
Andre omkostninger til social sikring	53.795	66.760
Øvrige personaleomkostninger	<u>272.363</u>	<u>432.259</u>
Personale omkostninger i alt	<u><u>10.032.267</u></u>	<u><u>11.219.134</u></u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u><u>5.499.458</u></u>	<u><u>7.382.216</u></u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u><u>11</u></u>	<u><u>11</u></u>

Personaleforhold - Moder

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

2 Anlægsoversigt - Koncern

Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Drifts-materiel og inventar
Kostpris 1. oktober 2019	5.208.187	2.161.647
Tilgang	485.831	0
Afgang	0	0
Kostpris 30. september 2020	5.694.018	2.161.647
Afskrivninger 1. oktober 2019	107.730	1.373.070
Årets afskrivninger	107.730	206.174
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Afskrivninger 30. september 2020	215.460	1.579.244
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2020	5.478.558	582.403
Afskrivninger	2019/20	2018/19
Fast ejendom	107.730	107.730
Driftsmateriel og inventar	206.174	104.028
I alt	313.904	211.758

3 Kapitalandele i dattervirksomheder - Moder

Kostpris 1. oktober 2019	56.908.476
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 30. september 2019	56.908.476
Opskrivninger 1. oktober 2018	-3.082.125
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.426.390
Udbytte	-8.500.000
Øvrige reserver i tilknyttede virksomheder	6.195.251
Opskrivninger 30. september 2019	3.039.516
Modregnet i tilgodehavender	0
Overført til hensatte forpligtelser	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2019	59.947.992

	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Frontier Holding ApS	Greve	100%	8.426.390	59.947.992
I alt			8.426.390	59.947.992

Reserve for ej udloddet resultat i datterselskaber :	2019/20	2018/19
Saldo primo	0	0
Resultatandel datterselskaber	8.426.390	0
Udbytte fra datterselskaber	-8.500.000	0
Anden regulering	-3.082.125	
Øvrige reserver i tilknyttet virksomhed	6.195.251	0
Reserve for ej udloddet resultat i alt	3.039.516	0

4 Kapitalandele i associerede virksomheder - Koncern

Kostpris 1. oktober 2019			21.005.190	21.649.440
Tilgang			0	1.005.750
Afgang			-2.086.000	-1.650.000
Kostpris 30. september 2020			18.919.190	21.005.190
Opskrivninger 1. oktober 2019			-5.321.556	5.033.974
Årets resultat før afskrivninger på goodwill			407.621	-10.308.730
Udbytte			-650.000	-46.800
Opskrivninger 30. september 2020			-5.563.935	-5.321.556
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2019			-6.624.290	-6.624.290
Årets afskrivninger på goodwill			0	0
Afskrivninger på goodwill 30. september 2020			-6.624.290	-6.624.290
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2020			6.730.965	9.059.344
I regnskabsposten indgår goodwill med			0	0
	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Leap Agro ApS	København	26%	0	0
Safaria Cameroon ApS	Greve	40%	0	0
Danish African Develop. ApS	Randers	33%	0	0
Letinvest ApS	Greve	33%	-175.694	517.193
PM Project ApS	Aarhus	40%	-121.913	2.138.999
CPH Property App. ApS	København	33%	0	0
Artha Ejerlejligheder 1 P/S	København	5%	-31.222	2.969.753
BK International AB	Kungsbacka	33%	0	9.957
BK International DK ApS	Greve	33%	736.450	1.095.063
I alt			407.621	6.730.965

5 Finansielle poster - Moder

Andre finansielle indtægter	0	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	253.638	0
Øvrige finansielle omkostninger	-135.728	-18
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0
I alt	117.910	-18

6 Skat af årets resultat - Koncern

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.071.672	2.959.308
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-759	-463
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-9.473	66.761
Procenttillæg selskabsskat	0	0
i alt	4.061.440	3.025.606

7 Skat af årets resultat - Moder

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	21.802	-2.750
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
Restskattetillæg selskabsskat	-758	0
i alt	21.044	-2.750

8 Egenkapital - Koncern

	1/10-2019	Udbetalt Udbytte	Øvrige reguleringer/ Overført resultat	30/9-2020
Selskabskapital	51.000	0	0	51.000
Øvrige reserver	-5.253.214	0	6.195.251	942.037
Overført resultat	50.568.797	0	-495.494	50.073.303
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>8.500.000</u>	<u>-8.500.000</u>	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>
I alt	<u>53.866.583</u>	<u>-8.500.000</u>	<u>14.699.757</u>	<u>60.066.340</u>

9 Egenkapital - Moder

	1/10-2019	Udbetalt Udbytte	Øvrige reguleringer/ Overført resultat	30/9-2020
Selskabskapital	51.000	0	0	51.000
Øvrige reserver	-5.253.214	0	6.195.251	942.037
Nettoopskriv. efter den indre værdis metode	0	0	3.039.516	3.039.516
Overført resultat	50.568.797	0	-3.535.010	47.033.787
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>8.500.000</u>	<u>-8.500.000</u>	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>
I alt	<u>53.866.583</u>	<u>-8.500.000</u>	<u>14.699.757</u>	<u>60.066.340</u>

Selskabskapitalen er fordelt således:
Anparter, 51 stk. á nominelt kr. 1.000

	30/09-20	30/09-19
	<u>51.000</u>	<u>51.000</u>

Selskabets kapital er forhøjet i regnskabsåret i forbindelse med skattefri omstrukturering. Der blev i denne forbindelse indbetalt nom. 1000 ved spaltning til kurs 5.690.847,60 . Selskabskapitalen er opdelt i A,B og C klasser.

10 Minoritetsinteresser - Koncern

	2019/20	2018/19
Minoritetsinteresser 1. oktober 2018	3.791.190	3.810.820
Nytegnet kapital	0	0
Regulering til indre værdi	0	0
Andel af årets resultat	-6.906	-19.630
	<hr/>	<hr/>
Minoritetsinteresser 30. september 2019	<u>3.784.284</u>	<u>3.791.190</u>

11 Eventualposter mv.**Leje- og leasingkontrakter**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 162 t.kr..
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12 Nærtstående parter

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Peter Philip Tetzlaff
Lystoftevej 10
Nordby
8305 Samsø

13 Reguleringer

	2019/20	2018/19
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	-211.758	-211.758
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	-10.308.730	-10.308.730
Finansielle indtægter	803.985	803.985
Finansielle omkostninger	-1.791.852	-1.791.852
Kursregulering andre værdipapirer	-30.532	-30.532
Skat af årets resultat	-3.025.606	-3.025.606
	<u>-14.564.493</u>	<u>-14.564.493</u>

14 Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-24.614.691	54.376.202
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-16.299.616	-27.649.111
Urealiseret kursregulering af terminkontrakter	6.195.251	-5.568.837
	<u>-34.719.056</u>	<u>21.158.254</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Philip Tetzlaff

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-599688513386

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-02-26 21:07:59Z

NEM ID 

Jahn Thorup

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34213798-RID:83243561

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-02-27 08:45:27Z

NEM ID 

Peter Philip Tetzlaff

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-599688513386

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-02-27 09:21:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: K3DTQ-T8PAP-V5P5E-V0LF2-LVCN-82WWWB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>